pengelolaan keuangan bagi usaha mikro di Kudus

STUDI LITERATUR

Falsafah Gusjigang

Filosofi gusjigang merupakan peninggalan kanjeng sunan Kudus. Awal mula kemunculan

budaya gusjigang di Kudus tidak dapat lepas dari sejarah berdirinya kadipaten Kudus yang di

inisiatori oleh Sunan Kudus lima abad yang lalu (956H./1549M) (Luthfi & Fahrurrozi, 2020).

Berdirinya masjid dan Menara Kudus merupakan tanda keberadaan kanjeng sunan Kudus di

wilayah Kudus Kulon. Tradisi gusjigang ditanamkan oleh Sunan Kudus sejak perjumpaannya

dengan The Ling Sing, tokoh China mantan nakhoda panglima Cheng Hoo, yang menyepakati